
かまがや環境フェア

市役所駐車場

KAMA-1グランプリ
市役所駐車場

中華厨房　kaname
徳川
朝一
GENTLE CHICKEN
居酒屋　じんべえ

７７

着陣式
13:45～

案内所

 　　   ドクターイエロー(ミニ電車)

むかし遊び広場

自由に遊べる広場だよ☆
キラキラ
シャボン玉
を作ろう♪

市役所駐車場子どもイベント 車掌さんになりきり写真撮影
市役所駐車場

市PRブース88

鎌ケ谷鎌ケ谷
市民まつり市民まつり

会場図会場図

 相馬野馬追 
騎馬武者行列

SDGｓ
クイズ

33 44

 　 制服を着て　  

記念撮影をしよう‼

東武鉄道
北総鉄道
新京成電鉄

駅長さん写真撮影♪

10:30-11:30

14:30-15:30

1回　100100    円円

パレード 新鎌通り11

こども甲冑行列&こども神輿

11:30   第１陣出発

12:30   第２陣出発

相馬野馬追騎馬武者行列

13:00   貝柄山公園出発

13:45   着陣式

14:10   よさこい演舞(維新～心ひとつ)

市民まつりの
感動を、再び体験
できるような
写真を募集します‼　

写真コンテスト

市民まつりホームぺージ

詳しくは、
市民まつり
ホームページを
ご覧ください。

相馬野馬追騎馬武者行列は、
当日の状況により

時間が前後する可能性があります。

会場案内会場案内
鎌ケ谷市民まつり鎌ケ谷市民まつり

７７

66
総合福祉
保健センター

464

初
富
駅初富交差点初富交差点

鎌ケ谷小学校鎌ケ谷小学校

市立図書館市立図書館

99

88

33
44

111155

1010

鎌ケ谷
市役所

本部

新鎌ヶ谷駅南入口新鎌ヶ谷駅南入口

イオンイオン

新鎌ヶ
谷駅

鎌ケ谷総合病院鎌ケ谷総合病院

新京成
線

北総線
成田ス

カイア
クセス

線

464

464

初富稲荷
神社

中央一丁目中央一丁目

鎌ケ谷市役所入口鎌ケ谷市役所入口

アクロスモールアクロスモール

鎌ケ谷警察署鎌ケ谷警察署

新鎌ヶ谷駅北入口新鎌ヶ谷駅北入口

貝柄山公園貝柄山公園

東
武
野
田
線

出陣式
13:00～

鎌ケ谷市役所

総合福祉
保健センター

鎌ケ谷市役所

総合福祉
保健センター

本部

新
京
成
線

11

22

11

464

22

新鎌ヶ谷駅

イオン
鎌ケ谷店

案内所

南口
交通広場

着陣式
13：45～

東
武
野
田
線

お手洗いの際は会場トイレをご利用ください。

会場トイレ
市役所１階・地下１階
総合福祉保健センター１階

会場内ゴミ箱
南口交通広場（裏面参照）

市役所駐車場　

総合福祉保健センター前小型家電イベント回収 
　（クリーン推進課）

市役所１階市民ホール

99

環境団体による展示
　　　　（環境課）

ウクライナ支援バザーや工芸体験
　　　　　　　　　　　　　  （企画財政課）

環境フェア屋外展示
　　　　　　　（環境課）

総合治水事業PR
　　（道路河川整備課)

　　 　北千葉道路PR　 　　
（北千葉道路広報ワーキンググループ）

消防車両展示
　 （消防本部）

はしご車

救助工作車

こども写真撮影

経路

茂野製麺(株)様より乾麺を協賛いただきました。
こちらは相馬野馬追の演者様などに贈呈いたします。お時間に余裕をもってお越しください。



撮影した動画、写真については
不特定多数が目にするインターネットへの

アップロードはご遠慮ください。

市民まつり限定Tシャツ
1111

２２

本部 (市役所駐車場)

案内所 (新鎌ヶ谷駅南口交通広場)

Tシャツ1枚

1,5001,500 yenyen
赤、グレー、黒
ジャパンブルー(NEW)

M/L/XL　など

カラー

サイズ

数量限定数量限定

10:30   オープニング＆ふれあいタイム
11:00   フリータイム
11:20   かまたんと踊ろう！鎌ケ谷姉妹
11:30   走って！ジェスチャー♪ぷち運動会
12:00   フリータイム
14:00   うなりくんPRステージ
14:15   「なし坊・かおりを元気にしよう」
14:25    板野はこの似顔絵大会！
15:00   エンディング

ご当地キャラクターイベント５５
総合福祉保健センター前

キャラクターと遊べるよ♪

キャラクターと写真が撮れちゃう

プロジェクト
紹介

なし坊、かおり

やっち、板野は
こ　　

うなりくん、船
えもん、

ふくちゃん

　　が来てくれ
るたん！

ちゃん

ちゃん

みなたん、

遊びに来てね♡

フリーバザール
新鎌ヶ谷駅南口交通広場

鎌ケ谷災害救援ボランティアネットワーク

　　  　　ナチュラル クラフト 藤

　　
　　　(公社)松戸青色申告会  鎌ケ谷地区　　　明治安田生命保険相互会社　　　株式会社ジェイコム千葉  東関東局　　
　　　九条の会鎌ケ谷 この指とまれ　　　鎌ケ谷市梨業組合　　　ミュージックハウス＆カフェ フェンディ　　
　　　寿司割烹 三角屋　　　生活協同組合 コープみらい

　　　小竹礼子　　　有限会社ノーブルクリエーション　　　株式会社わかな　　　鎌ケ谷まつりの会　　　飯田良章　　
　　　くろや　　　桑原徳子　　　K　　　Mちゃん　　　なかよしキッズ　　　公益社団法人松戸法人会　　　陶芸  風　　　　
　　　洪の会　　　鈴木可代子　　　高橋誠　　　Jenny 　　　佐々木由美　　　
　　　後藤清治　　　やまさき　　　太田智久　　　新美浩子　　　みやま　　　meemee　　　スニーカー①　　
　　　スニーカー②　　　粟野の森の会　　　下総基地の米軍使用に反対する鎌ケ谷市民連絡協議会　　
　　　鎌ケ谷市平和行進実行委員会　　　ふるさと応援プロジェクト　　　ヤマト根本外商部　　　GO-OUTヤマト
　　　ファーストキッチン鎌ケ谷イオンSC店　　

　　　パティスリー  グランソレイユ　　　ガールスカウト千葉県第56団　　　ボランティア鎌ケ谷Ｋ２倶楽部
　　　ラッキー　　　Nico マルシェ　　　大久保幸子　　　流通サービス　　　(株)M・Strada　　
　　　特定非営利活動法人きらら　　　美光化学研究所　　　まめうさぎ＆totorin　　　piyokoubou　　　
　　　はんどめいど 優結*yui　　　2000　　　ハーモニー　　　山室千鶴　　　鎌ケ谷ぐるりの会　　　M harmony
　　　メディカルハーブ教室　Masora rose　　　 アリティン ケバブ　　　石垣屋

1 2 3

ブロック

ブロック

　　ゴミ箱　

9:40     開会式
10:00   西部小学校　音楽部
10:30   道野辺小学校　吹奏楽部
11:00   おしゃらく踊り保存会
11:20   きらり鎌ケ谷体操
11:30   Miyu Miyu　kids dance team
11:50   鎌ケ谷少年少女合唱団
12:10   ハーラウ  オ  カプアナニ
12:40   USÄGI & UCL
13:10   SORA & JASMINE

＊この間、一時的にステージ前を野馬追の馬が
通過するため演奏を中断することがあります。

14:00   t.rhythm
14:30   オールサムズスティールパンサークルPPF
15:00   鎌ケ谷姉妹
15:30   鎌ケ谷吹奏楽団
16:00   明るい社会づくり鎌ケ谷市推進委員会
16:15   閉会式

ステージ発表
市役所正面玄関前

66

ご当地キャラクターグッズ販売1010
市役所駐車場

やっち
　　　八千代市

板野 はこ
　　　白井市

　かおりなし坊

うなりくん
　　　　　　　成田市

かまたん
　　　　　　　　鎌ケ谷市

２２

9

43

5

10

15

4 6

7 8

11 12 13

14

27

58

37

16 17 18 19 20

21

34

22

54

66

46

23 24 25 26

28 29 30 31 32 33

35 36

38 40 41

42

44 45

47 49 51 52 53

55 56 57

59 61 61 62 63

67 68

ブロック

案内所9

10

15

11

12

13

14

16

17

18

43

44

45

5 18 23467

27

58

37

38

40

41

42

19 20 21 22 23 24 25

31 32 3433

54

66

46

26 28 29 30

35 36

474951
52

53

55

56 57 59 6160 62 63

67

68

京
葉
銀
行

東武アーバンパークライン 橋

Aブロック

Cブロック

Bブロック

　
ブ
ロ
ッ
ク

B　
ブ
ロ
ッ
ク

B

Cブロック

グルメ・フード

物販

体験・その他

第49回第49回

鎌ケ谷市民まつり鎌ケ谷市民まつりご案内ご案内

ケージーサービス(株)、齋藤俊夫税理士事務所、大東鉃筋(株)、(有)澁谷建設、(株)八功コミュニティ建設、明治安田生命船橋北営業所、(株)林田塗装、しんかま駅前整形外科
カーラ歯科クリニック、ナカノ(株)、(株)恵翔、鎌ケ谷ロータリークラブ、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　鎌ケ谷市建設業協会、鎌ヶ谷造園土木(株)、(一社)鎌ケ谷市医師会、(株)協栄千葉支店、(株)サユリインターナショナル、鎌ケ谷巧業(株)、初富稲荷神社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　                                                             (株)齊藤造園土木、横尾電設(株)、(有)鳥羽電気、(医)ますお会第２北総病院、(一社)船橋薬剤師会・船橋薬業会
(株)竹森工業、(株)用地補償システムズ  鎌ケ谷営業所、(株)和楽、(株)船橋中央自動車学校  鎌ケ谷自動車学校、協進交通(有)、(公社)船橋歯科医師会、茂野製麺(株)、瀬戸造園、第一警備保障(株)
東葛食品(株)、葛山塗装店、右京塚神社、(株)スポーツシーブイ、古内宗希税理士事務所、(株)矢口建設、あしたば司法書士・行政書士事務所、馬込沢ふじい皮ふ科、アモール歯科、(有)富田瓦店
(株)セイフティ鎌ヶ谷支店、(公社)松戸青色申告会鎌ケ谷地区、鎌ヶ谷飛翔ライオンズクラブ、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                                    　  (株)大野信号設備工業、(株)小金谷信号設備、アクロスモール新鎌ケ谷、(株)鎌ケ谷カントリー倶楽部、山口園
(医)東邦鎌谷病院、オールサムズテニスクラブ、(株)カツ山建材、ちばPMA相続サポートセンター、(株)未来プロジェクト、関本工業(株)、中西産業(株)、(株)ファクト、(有)鎌ヶ谷紙業、(有)タナベ興建、(株)タニマ
(有)栄産業、(株)田中電設、大和証券(株)新鎌ヶ谷営業所、(株)コスモスバス、(医)あい育会あいざわキッズクリニック、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(有)鈴木産業(鎌ケ谷ゴルフセンター)、鎌ケ谷市商工会、鎌ケ谷市商店会連合会、(株)オオノリフォーム
(株)岡田産業、(株)佐藤工業、ミュージックハウス＆カフェ  フェンディ、(株)中村塗工、(株)ヤマシナ商事、(株)山中不動産、鎌ケ谷市清掃事業(協組)、鎌ケ谷市料飲組合、鎌ヶ谷市レクリエーション協会、(特非)ＫＡＯ(カオ)の会
博士ラーメン＆博士タイレストラン、船橋新京成バス(株)、山屋食品(株)鎌ヶ谷工場、(有)飯島左官店、(株)イケダオート、(有)一建住販、(有)伊藤建材、(有)川上商事、(有)斉藤プレス、(有)杉原製作所、(有)スズキ、二和設備工業(株)
二和パワーテック(株)、二和電設(株)、二和エンジニアリング(株)、居酒屋たぬき、コープみらいコープ鎌ヶ谷店、TSUTAYA鎌ヶ谷店、(有)鎌ヶ谷電化センター、(株)ＩＫＫＯＮ．sp、(株)アルファ、寿司割烹  三角屋、(有)嵩橋建装
(株)竹江設計事務所、(株)野本、(株)ジェイコム千葉  東関東局、(株)プロ・サウンド、(株)北総美装、(有)皆川産業、(有)皆川造園土木、(有)皆川不動産、友輝建設(株)、山口造園、(株)エスティフーズ  さかな屋直売所、東明倉庫(株)
オビヤ管工(株)、(医)一心会初富保健病院、(一社)千葉県宅地建物取引業協会市川支部鎌ヶ谷地区、かのう内科クリニック、(協組)船橋トラックセンター、クリーン総合管理企業組合、(公社)松戸法人会鎌ケ谷ブロック、小林建材(株)
ボランティア鎌ケ谷Ｋ２倶楽部、祥和鍼灸整骨院、ぜんなみ、惣吉、中華料理  精華楼、東京東信用金庫鎌ヶ谷支店、徳田朗税理士事務所、ニコニコ薬品、ニッポー(株)、吉川文房具店、丸山ゴルフセンター、(株)タッグ、葛󠄀山梨園
オリエンタル工業(株)、富士興運(株)、Fancy Art ファッションのようにアートを、五本松歯科、(福)檪山福祉会  ケアハウス梨花苑、いちご工房  時田園、飯田防災設備(株)、(有)さかいストアー、ヤマザキショップ鎌ヶ谷とびやま店
(株)岡本興業、小池建設(株)、田中建設工業(株)、(株)大野風呂店、(有)飛鳥  飛鳥石材、鎌ケ谷市ふるさと産品協会

(株)くすりの福太郎、

協賛のご協力ありがとうございました。


